1
� Einschraubbauweise
� 4 Druckstufen
� Druckeinstellung mittels Einstellschraube
mit Innensechskant
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
Die direktgesteuerten Druckbegrenzungsventile
SR1A-A2 sind für Einsätze in Hydraulikkreisen mit

2
HD 5063
Typenschlüssel
SR1A-A2 /
Direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
3/4-16 UNF
Standard S
Druckstufe
10 Einstelldruck bis 100 bar
16 Einstelldruck bis 160 bar
25 Einstelldruck bis 250 bar
35 Einstelldruck bis 350 bar
Kenngrößen
Nenngröße A2
Anschlussgewinde 3/4-16 UNF - 2A (nach ISO 17209)
Max. Volumenstrom l/min 30
Max. Betriebsdruck ( P ) bar 350
Max. Ausgangsdruck ( T ) bar 160
Betriebsdruck, abhängig vom Volumenstrom bar siehe p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Standarddichtung (NBR)
°C -30 ... +100
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Viton Dichtung (FPM)
°C -20 ... +120
Viskositätsbereich mm2/s 10 .... 500
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Masse kg 0,13
Maximales Anzugsmoment des Ventils Nm 30 +2
Einbaulage beliebig
Gehäuse für Einschraubventile ( Datenblatt HA 0018) SB-A2
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s
0
50
150
100
250
200
350
6 12 18 24 30
300
D
ru
ck
p
[b
ar
]
Volumenstrom Q [l/min]
Druckstufe 35
Druckstufe 25
Druckstufe 16
Druckstufe 10
Min. Einstelldruck
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
3
HD 5063
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
Einschraubbauweise 1 Einstellelement- Innensechskant 6 mm
Rechtsdrehen = Druckerhöhung
Linksdrehen = Druckminderung
2 Kontermutter HEX 21
Anzugsmoment  15 Nm
3 Schlüsselfläche HEX 24
Anzugsmoment  30 Nm
4 O-Ring 17 x 1,8
(wird mitgeliefert)
5 Kombinierte Dichtung:
Dualseal DRYZ000004Z20
10,3 x 12,7 x 3,1